2

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

					       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

г. Новосибирск

Об уведомлении лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве юстиции Новосибирской области, о выполнении иной оплачиваемой работы

[bookmark: body1][bookmark: _GoBack]	В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) п р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что выполнение государственными гражданскими служащими министерства юстиции Новосибирской области (далее – гражданские служащие) в соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона иной оплачиваемой работы осуществляется вне служебного времени с соблюдением служебного распорядка министерства юстиции Новосибирской области (далее – министерство), утвержденного приказом министерства от 28.04.2021 № 10 «Об утверждении служебного распорядка министерства юстиции Новосибирской области», либо условий служебного контракта.
[bookmark: P21]2. Установить следующий порядок уведомления:
[bookmark: P22]2.1. Уведомление гражданским служащим представителя нанимателя о выполнении им иной оплачиваемой работы осуществляется до начала выполнения такой работы.
Гражданский служащий, выполняющий иную оплачиваемую работу на момент назначения на должность государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве, уведомляет представителя нанимателя о выполнении такой работы в день назначения на должность государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве.
Уведомления, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, представляются в отдел планово-финансового и кадрового обеспечения министерства в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.2. При выполнении иной оплачиваемой работы гражданский служащий обязан соблюдать установленные Федеральным законом ограничения, запреты и требования к служебному поведению гражданского служащего, а при возникновении конфликта интересов - прекращать ее выполнение.
2.3. Гражданские служащие направляют уведомление, согласованное с его непосредственным руководителем и вышестоящим руководителем, на имя министра юстиции Новосибирской области в отдел планово-финансового и кадрового обеспечения министерства.
2.4. Отдел планово-финансового и кадрового обеспечения министерства осуществляет регистрацию поступивших уведомлений в день поступления в журнале регистрации уведомлений представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – журнал), представляет уведомления в течение трех рабочих дней со дня поступления министру юстиции Новосибирской области, осуществляет учет поступивших уведомлений.
2.5. Журнал ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
Журнал должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен печатью кадрового подразделения министерства, храниться в условиях, исключающих доступ к нему посторонних лиц.
2.6. Настоящий порядок не распространяется на гражданских служащих, назначение на должность и освобождение которых от должности осуществляются Губернатором Новосибирской области.
3. Признать утратившим силу приказ министерства юстиции Новосибирской области от 31.01.2022 № 3 «О Порядке предварительного уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими министерства юстиции Новосибирской области о выполнении иной оплачиваемой работы».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        Т.Н. Деркач

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

В.Б. Табала
238 68 02

image10.wmf

image1.wmf